
Hortgebühren - neu ab 01.08.2025

Personalkosten Hortbesuch bis zu 10 Std./wöchentl. Hortbesuch über 10 Std./wöchentl.

Einkommen 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder 5 Kinder 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder 5 Kinder

bis 1.060 €

über 1.060 € bis 1.500 € 12,00 € 9,00 € 6,00 € 3,00 € 0,00 € 20,00 € 15,00 € 10,00 € 5,00 € 0,00 €

über 1.500 € bis 2.500 € 24,00 € 18,00 € 12,00 € 6,00 € 0,00 € 40,00 € 30,00 € 20,00 € 10,00 € 0,00 €

über 2.500 € 30,00 € 22,50 € 15,00 € 7,50 € 0,00 € 50,00 € 37,50 € 25,00 € 12,50 € 0,00 €

Sachkostenkosten Hortbesuch bis zu 10 Std./wöchentl. Hortbesuch über 10 Std./wöchentl.

Einkommen 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder 5 Kinder 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder 5 Kinder

bis 1.060 €

über 1.060 € bis 1.500 € 9,60 € 7,20 € 4,80 € 2,40 € 0,00 € 16,00 € 12,00 € 8,00 € 4,00 € 0,00 €

über 1.500 € bis 2.500 € 19,20 € 14,40 € 9,60 € 4,80 € 0,00 € 32,00 € 24,00 € 16,00 € 8,00 € 0,00 €

über 2.500 € 24,00 € 18,00 € 12,00 € 6,00 € 0,00 € 40,00 € 30,00 € 20,00 € 10,00 € 0,00 €

Gesamtbetrag Hortbesuch bis zu 10 Std./wöchentl. Hortbesuch über 10 Std./wöchentl.

Einkommen 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder 5 Kinder 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder 5 Kinder

bis 1.060 €

über 1.060 € bis 1.500 € 21,60 € 16,20 € 10,80 € 5,40 € 0,00 € 36,00 € 27,00 € 18,00 € 9,00 € 0,00 €

über 1.500 € bis 2.500 € 43,20 € 32,40 € 21,60 € 10,80 € 0,00 € 72,00 € 54,00 € 36,00 € 18,00 € 0,00 €

über 2.500 € 54,00 € 40,50 € 27,00 € 13,50 € 0,00 € 90,00 € 67,50 € 45,00 € 22,50 € 0,00 €

Ferienbetreuung Personalkosten Betriebskosten

Einkommen 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder 5 Kinder 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder 5 Kinder

bis 1.060 €

über 1.060 € bis 1.500 €

über 1.500 € bis 2.500 €

über 2.500 €

5 € / Tag

für eine Betreuung ausschließlich in den Ferien kommt keine 

Einkommensprüfung und Staffelung zur Anwendung

3,20 € / Tag

für eine Betreuung ausschließlich in den Ferien kommt keine 

Einkommensprüfung und Staffelung zur Anwendung

Gebührenbefreiung Gebührenbefreiung

Gebührenbefreiung Gebührenbefreiung

Gebührenbefreiung Gebührenbefreiung


